
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CORRESPONSIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 

DEL D.LGS N. 50/2016 E SS.MM.II, DEGLI APPALTI DI FORNITURA DI 

COMPETENZA DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE. 

ANNUALITA’ 2024.       

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Richiamato: 

– il “Regolamento relativo all’applicazione dell’articolo 113 del d.lgs. n. 50/2016. Incentivi 

per funzioni tecniche relative a lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione n. 74 

del 25.01.2023; 

– l’art.9 del sopracitato regolamento, che prevede che “Il Direttore dell’SC competente sul 

procedimento trasmetterà successivamente il provvedimento di liquidazione agli Uffici 

competenti per l’erogazione dei compensi, in conformità ai criteri del presente 

regolamento”; 

Richiamata, altresì, la nota conservata agli atti della SC Gestione tecnico patrimoniale, prot. 

n. 13298 del 19.02.2026 a firma del RUP arch. Roberto Fratus, con la quale lo stesso ha 

comunicato, relativamente agli appalti di fornitura dell’anno 2024, i singoli importi relativi al 

fondo incentivante di cui sopra, le persone di volta in volta coinvolte in ogni singolo intervento 

e la quota parte percentuale di spettanza dell’incentivo; 

Dato atto che il valore complessivo del fondo incentivante relativo agli appalti di fornitura 

dell’anno 2024 ammonta a € 59.982,60; 

Considerato che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione della quota 

complessiva del suddetto fondo relativo all’annualità 2024 nella misura determinata dal RUP 

con la nota su richiamata, per un ammontare complessivo di € 52.549,20;  



Ritenuto, a tal fine, di dare mandato alla SC Gestione tecnico patrimoniale di trasmettere alla 

SC Gestione e sviluppo risorse umane la documentazione necessaria per l’erogazione dei 

compensi spettanti ai dipendenti coinvolti nei singoli appalti;  

Dato atto che l’onere derivante è imputato all’autorizzazioni di spesa 10023/2026; 

Dato atto, altresì, che l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico 

patrimoniale, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di prendere atto dei contenuti della nota trasmessa dal RUP arch. Roberto Fratus, con la 

quale lo stesso ha comunicato, relativamente agli appalti di fornitura, i singoli importi 

relativi al fondo incentivante di cui sopra, le persone di volta in volta coinvolte in ogni 

singolo intervento e la quota parte percentuale di spettanza dell’incentivo; 

2. di prendere atto, inoltre, che il valore complessivo del fondo incentivante appalti di fornitura 

ex art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 per l’annualità 2024 ammonta a € 59.982,60; 

3. di procedere alla liquidazione della quota complessiva del fondo di € 52.549,20 determinata 

dal RUP nella nota precedente relativa agli appalti di fornitura dell’anno 2024; 

4. di dare mandato alla SC Gestione tecnico patrimoniale di trasmettere alla SC Gestione e 

sviluppo risorse umane la documentazione necessaria per l’erogazione del compenso; 

5. di imputare gli oneri correlati all’autorizzazione n. 10023/2026; 

6. di dare atto che l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale, 

è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 408/2026) 

 

Oggetto: CORRESPONSIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS N. 

50/2016 E SS.MM.II, DEGLI APPALTI DI FORNITURA DI COMPETENZA DELLA SC GESTIONE 

TECNICO PATRIMONIALE. ANNUALITA’ 2024.       

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 27/02/2026 Il Direttore 

  Arch. Frigeni Alessandro 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 10023/2026  0 X     € 52.549,20 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:   90699    Importo 1: € 52.549,20  

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 27/02/2026 Il Direttore 

  Arch. Frigeni Alessandro 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

  

 202320114 - Fondo acc.to 

incentivi funzioni tecniche art. 113 

D.Lgs 50/2016  

10023/2026    € 52.549,20  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 02/03/2026 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.408/2026
ad oggetto:
CORRESPONSIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS N. 50/2016 E 
SS.MM.II, DEGLI APPALTI DI FORNITURA DI COMPETENZA DELLA SC GESTIONE TECNICO 
PATRIMONIALE. ANNUALITA’ 2024.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2026-03-05T12:03:05+0000




